
 

C O M U N E  D I  L O R O  C I U F F E N N A  
P r o v i n c i a  d i  A r e z z o  

 
 

 

 

Mod. SEG. 2/C                                                                                                                           Rev. 4 del 06/04/2017 

 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  45   Del  27-09-2017 
 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 21:00, 
presso questa Sede Municipale,  si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 
 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
  

BOTTI MORENO P TOCCHI ROBERTO P 

MARGIACCHI MERI AGATA P BAZZINI ANDREA P 

CELLAI NICOLETTA P BALDI DANILO P 

PARIGI PAOLO P TARQUINI LUCREZIA A 

FAVILLI ANGIOLO P ROMUALDI MARCO A 

GINESTRONI WANDA P PAROLAI MARCO P 

BECATTINI LIONELLO P   

 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  
 
Assume la presidenza il Sig. BOTTI MORENO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario ROMANO ANTONELLA. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Oggetto:   APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI AFFIDAMENTO DELLA 
TESORERIA COMUNALE - PERIODO 1 GENNAIO 2018 - 31 DICEMBRE 2020 

           



 

C O M U N E  D I  L O R O  C I U F F E N N A  
P r o v i n c i a  d i  A r e z z o  

 
 

 

 

Mod. SEG. 2/C                                                                                                                           Rev. 4 del 06/04/2017 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 227 del 29-12-2016 era 
stato prorogato il servizio di tesoreria fino al 30 giugno 2017 e con Deliberazione della 
Giunta comunale n° 95 del 23-06-2017 era stata estesa la proroga fino al 31 dicembre 
2017, come previsto dall’artico 21 della convenzione stipulata con la BANCA DEL 
VALDARNO - CREDITO COOPERATIVO DI SAN GIOVANNI VALDARNO rep. 3358 del 
30/12/2011. 
 
DATO ATTO che la convenzione di affidamento del servizio di Tesoreria Comunale, 
affidato all'istituto di Credito  BANCA DEL VALDARNO – CREDITO COOPERATIVO, 
verrà definitivamente a scadere 31/12/2017, per cui si rende necessario procedere a 
nuovo affidamento del servizio. 
 
DATO ATTO che gli artt. 208 - 213, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che prevedono che: 
- il servizio di tesoreria consista nel complesso di operazioni legate alla gestione 

finanziaria dell'ente locale e finalizzate, in particolare, alla riscossione delle entrate, al 
pagamento delle spese, alla custodia di titoli e valori ed agli adempimenti connessi 
previsti dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti dell'ente o da norme pattizie; 

- l'affidamento del servizio venga effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica 
stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i 
principi della concorrenza; 

- il rapporto con il tesoriere venga regolato in base ad una convenzione deliberata 
dall'organo consiliare dell'ente. 

 
PRESA VISIONE dello schema di convenzione per la concessione del servizio di 
Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2018- 31.12.2020, composto da n. 28 articoli 
(allegato "A"). 
 
ATTESO che, alla scelta della procedura di gara per l'individuazione del nuovo soggetto 
Tesoriere e ad ogni altro adempimento connesso, provvederà, con proprie determinazioni, 
il Responsabile del Servizio. 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 
- il Regolamento di contabilità comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile, reso ai sensi dell'art. 49, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio 

 
ILLUSTRA la proposta all’ordine del giorno il Consigliere Comunale Meri Agata 
Margiacchi, in qualità di Assessore al Bilancio. 
 
CON VOTI FAVOREVOLI N. 9, CONTRARI N. 0, ASTENUTI N. 2 (BALDI, PAROLAI), 
ESPRESSI IN FORMA PALESE  PER ALZATA DI MANO 

 



 

C O M U N E  D I  L O R O  C I U F F E N N A  
P r o v i n c i a  d i  A r e z z o  

 
 

 

 

Mod. SEG. 2/C                                                                                                                           Rev. 4 del 06/04/2017 

 

 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, ai sensi dell'art. 210, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, lo schema di 
convenzione per la concessione del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 1 
gennaio 2018 – 31 dicembre 2020, che allegato sotto la lettera "A" alla presente 
deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli adempimento necessari e connessi 
per il legittimo affidamento del servizio di tesoreria. 
 

 
3. Di dichiarare CON VOTI FAVOREVOLI N. 9, CONTRARI N. 0, ASTENUTI N. 2 
(BALDI, PAROLAI), ESPRESSI IN FORMA PALESE  PER ALZATA DI MANO la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267. 
 
 
 



 

C O M U N E  D I  L O R O  C I U F F E N N A  
P r o v i n c i a  d i  A r e z z o  

 
 

 

 

Mod. SEG. 2/C                                                                                                                           Rev. 4 del 06/04/2017 

 

 

  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO 
 

IL SEGRETARIO  

BOTTI MORENO ROMANO ANTONELLA 
 
Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del 
Comune di Loro Ciuffenna ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005. 
 

Oggetto:   APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI AFFIDAMENTO DELLA 
TESORERIA COMUNALE - PERIODO 1 GENNAIO 2018 - 31 DICEMBRE 2020 

           


